
Číslo jednací 40 T 101/2021 - 130

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Karlová

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud Praha - západ rozhodl v senátě složeném z předsedkyně senátu Mgr. Lucie
Kantorové a přísedících Bc. Monika Vaňková a Marie Rudolfová v hlavním líčení konaném dne
22. listopadu 2021 v Praze

takto:
Obžalovaný

T  Ř ,

narozen  v , trvale bytem , adresa pro
doručování ,

je vinen, že
v přesně nezjištěné době koncem listopadu 2020 od 20:00 hodin do 20. 12. 2020 do 18:45 hodin
na různých místech v R , v Ú  a v L , okres Praha-západ
nejméně ve třech případech líbal a hladil poškozenou nezletilou K  T , narozenou

 a osahával ji tím způsobem, že ji hladil na hýždích, na prsou a strkal jí prsty do
přirození, ačkoliv věděl, že nedovršila věku patnácti let

tedy
jiným způsobem pohlavně zneužil dítě mladší patnácti let

čímž spáchal
zločin pohlavní zneužití dle § 187 odstavce 1 trestního zákoníku

a odsuzuje se

podle § 187 odstavce 1 trestního zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 12 (dvanácti)
měsíců, jehož výkon se podle § 81 odstavce 1 a § 82 odstavce 1 trestního zákoníku podmíněně
odkládá na zkušební dobu 18 (osmnácti) měsíců.

Podle § 229 odstavce 1 trestního řádu, se poškozená nezletilá K  T , narozená
, bytem: skryto dle § 55 trestního řádu, odkazuje s celým nárokem na náhradu

nemajetkové újmy na řízení ve věcech občanskoprávních.



2 40 T 101/2021

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Karlová

Odůvodnění:

Tento rozsudek v souladu s ustanovením § 129 odstavce 2 trestního řádu neobsahuje
odůvodnění výroku o vině a trestu, neboť obžalovaný a státní zástupce se po vyhlášení
rozsudku vzdali odvolání a prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění, a obžalovaný
zároveň prohlásil, že si nepřeje, aby v jeho prospěch podaly odvolání jiné oprávněné osoby.

K výroku o náhradě škody soud uvádí následující. Poškozená K  T
prostřednictvím zmocněnkyně u hlavního líčení řádně a včas podle § 43 odst. 3 tr. řádu navrhla
soudu, aby v odsuzujícím rozsudku uložil obžalovanému povinnost nahradit jí nemajetkovou
újmu ve formě duševních útrap ve výši 50 000 Kč. Rozhodnutí o povinnosti k náhradě
nemajetkové újmy je otázkou složitou, která vyžaduje obsáhlejší dokazování, které by podstatně
protáhlo trestní řízení, zvlášť za situace, kdy obžalovaný v hlavním líčení podle § 206c odst. 1 tr.
řádu prohlásil svou vinu v rozsahu celé obžaloby a podle § 206c odst. 6 tr. řádu nebylo
dokazování v rozsahu celé obžaloby prováděno. Proto soud poškozenou ve smyslu § 229 odst. 1
tr. řádu odkázal s celým jejím nárokem na řízení ve věcech občanskoprávních.

Poučení:
Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do 8 dnů ode dne doručení jeho písemného
vyhotovení ke Krajskému soudu v Praze prostřednictvím Okresního soudu Praha-západ.
Odvolání má odkladný účinek.
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku,
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, zúčastněná osoba pro
nesprávnost výroku o zabrání věci, poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo
nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení, pro nesprávnost výroku o náhradě
škody nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení.
Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat
také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí.

V uvedené lhůtě musí být odvolání odůvodněno tak, aby bylo patrno, v jakých výrocích je
rozsudek napadán a jaké vady jsou rozsudku, nebo řízení, které jeho vydání předcházelo,
vytýkány. Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i zčásti, ve prospěch či
neprospěch obviněného. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy.

Skutečnosti uvedené v prohlášení viny nelze napadat opravným prostředkem.

Odvolání nemůže účinně podat osoba, která se práva na odvolání po vyhlášení rozsudku
výslovně vzdala.

Praha 22. listopadu 2021

Mgr. Lucie Kantorová, v.r.
předsedkyně senátu




